Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

1

Edital 09/2019

Resultado Final da Seleção para a Turma 2 do Estágio-Visita Aprendiz de Vereador 2019.1

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições, torna

público o Resultado Final da Seleção, com a republicação da lista de inscrições e convocação de

candidatos para a Turma 2 do Estágio-Visita Aprendiz de Vereador 2019.1, dentro do Programa de

Parceria da Câmara Municipal com o Ensino Superior, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro

de 2012, obedecidas as normas do Edital 07, de 03 de maio de 2019, e as seguintes:

1. Consta, no anexo I deste edital, a lista geral republicada em ordem de envio, com as seguintes

informações em colunas:

a)  Horário de envio do formulário

b)  Nome completo;

c)  nº do documento de  identidade;

d)  1ª opção de gabinete;

e)  2ª opção de gabinete;

f)  3ª opção de gabinete;

g)  Status do envio de comprovante de regularidade de matrícula na Instituição de Ensino

Superior;

h)  Status da doação do kit de alimentos;

2. Os candidatos que tiverem registrados “Não” ou “Inválido” no conteúdo mencionado nas alíneas

“f” e “g” do item 1 estão com suas inscrições indeferidas.

3. Consta, no Anexo II deste edital, a lista de candidatos habilitados por gabinete, com destaque em

negrito para os convocados.

4. Consta, no Anexo III deste edital, a lista geral de espera remanescente utilizável para vagas de

gabinetes cujas vagas não tenham sido preenchidas.

5. Os candidatos listados a seguir têm 2 (dois) úteis para confirmar sua intenção de iniciar o estágio-

visita por mensagem a “secretariaescola@cmjp.pb.gov.br”, devendo também comparecer, munidos

de documento oficial identificação com foto ao Auditório Fernando Paulo Milanez, no primeiro

andar do Anexo I da Câmara Municipal de João Pessoa, situado na Rua das Trincheiras, 42 – Centro

– João Pessoa/PB, às 9h, de 24 de maio de 2019.

Nome Completo Identidade  Gabinete

ARTHUR ROSENHAIM 4520328/ssp Marcos Henriques (PT)

EDUARDO JORGE DE ALBUQUERQUE BEZERRA FILHO 3058737 SSP/PB Thiago Lucena (PMN)

JARLINGTON DOS SANTOS LEAL 3383859/ssp Damásio Franca (PP)

JENNYFER GOMES NOGUEIRA DA SILVA 4154385 - SSDS Eliza Virgínia (PP)

JOÃO CARLOS BARBOSA 9761-310 Lucas de Brito (PV)

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

2

JOÃO LUCAS CAVALCANTE BESSA  4388825 Eliza Virgínia (PP)

JOSEANA KARLA ARGENTINA GOMES 2886033 SSP/PB Humberto Pontes (Avante)

KAYLLA VITORIA DA SILVA SOUZA 3687033 SSDS João Almeida (Solidariedade)

LUIS HENRIQUE DE LIMA 3.930.151 Marcos Henriques (PT)

MARUCELLE DE ALCÂNTARA BONIFÁCIO 3848306 Leo Bezerra (PSB)

MATHEUS FURTADO LUCENA 4.397.593/ssp Humberto Pontes (Avante)

6. As candidatas abaixo ficam igualmente convocadas a manifestar seu interesse por mensagem

eletrônica conforme item 4 deste edital e, em razão, de empate por envio do formulário no mesmo

dia, hora, minuto e segundo, ficam convidadas a assistir ao sorteio pela vaga a realizar-se dia 22 de

maio de 2019, às, 11 horas na sala administrativa da Escola do Legislativo, localizada na Rua das

Trincheiras, 221 – Centro – João Pessoa/PB.

Nome Identidade Gabinete

MARIA JULIA GOMES NEIVA 8550302 Eliza Virgínia (PP)

SABRINA SOARES SANTOS 52945373-3 Eliza Virgínia (PP)

João Pessoa, 20 de maio de 2018.

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

3

ANEXO I – Lista Geral de Inscrições

Horário de
Envio do

Formulário Nome Completo

Nº Documento de
Identidade (RG) /
Órgão Emissor

1ª Op. de
Gabinete

2ª Op. de
Gabinete

3ª Op. de
Gabinete

Comprov. de
Vínculo com
IES

Entrega
dos
alimentos

7/5/2019
8:10:28

EDUARDO JORGE DE
ALBUQUERQUE BEZERRA
FILHO 30***37 SSP/PB

Thiago Lucena
(PMN)

Eliza Virgínia
(PP)

Damásio Franca
(PP)

SIM SIM

7/5/2019
9:00:25 AMANDA DA SILVA HILÁRIO 3.7****14

Lucas de Brito
(PV)

Thiago Lucena
(PMN)

Eliza Virgínia
(PP)

NÃO NÃO

7/5/2019
9:50:05

JONATTHA LUIZ MILTON
COSTA DE ARAÚJO  33***31

Lucas de Brito
(PV)

Lucas de Brito
(PV)

Lucas de Brito
(PV)

NÃO NÃO

7/5/2019
10:04:47

PAULO ANDRE DIAS DE
OLIVEIRA 23***90

Eliza Virgínia
(PP)

Eliza Virgínia
(PP)

Lucas de Brito
(PV)

SIM NÃO

7/5/2019
10:09:24 JOÃO CARLOS BARBOSA 97****10

Lucas de Brito
(PV)

Humberto
Pontes (Avante)

Marcos
Henriques (PT)

SIM SIM

7/5/2019
10:33:47

TIAGO RIBEIRO MOURA
FARIAS 45***64

Damásio Franca
(PP)

Lucas de Brito
(PV)

Eliza Virgínia
(PP)

SIM NÃO

7/5/2019
10:54:56

JENNYFER GOMES
NOGUEIRA DA SILVA 41***85 - SSDS

Eliza Virgínia
(PP)

Humberto
Pontes (Avante)

Leo Bezerra
(PSB)

SIM SIM

7/5/2019
11:58:18

REBECA PEREIRA
SANTANA 40***67

Lucas de Brito
(PV)

Leo Bezerra
(PSB)

Marcos
Henriques (PT)

NÃO NÃO

7/5/2019
12:27:23

REBECA PEREIRA
SANTANA 40***67

Lucas de Brito
(PV)

Eliza Virgínia
(PP)

João Almeida
(Solidariedade)

REPETIDO REPETIDO

7/5/2019
13:00:06 LAIZA HERMINIO DE SOUZA 27***86/ SSP-PB

Leo Bezerra
(PSB)

Eliza Virgínia
(PP)

Marcos
Henriques (PT)

SIM NÃO

7/5/2019
14:15:41

JOÃO LUCAS CAVALCANTE
BESSA  43***25

Eliza Virgínia
(PP)

Damásio Franca
(PP)

Thiago Lucena
(PMN)

SIM SIM

7/5/2019
14:24:48 MARIA JULIA GOMES NEIVA 85***02

Eliza Virgínia
(PP)

Damásio Franca
(PP)

Humberto
Pontes (Avante)

SIM SIM

7/5/2019
14:24:48 SABRINA SOARES SANTOS 52*****33

Eliza Virgínia
(PP)

Lucas de Brito
(PV)

Marcos
Henriques (PT)

SIM SIM

7/5/2019
14:37:49

JOÃO LUCAS CAVALCANTE
BESSA  43***25

Eliza Virgínia
(PP)

Damásio Franca
(PP)

Thiago Lucena
(PMN)

REPETIDO REPETIDO

7/5/2019
14:45:34

MATEUS DE PAIVA
TEIXEIRA FERNANDES 34***73 SSDS-Pb

Lucas de Brito
(PV)

Lucas de Brito
(PV)

Thiago Lucena
(PMN)

SIM SIM

7/5/2019
15:14:32

ARMSTRONG DOS SANTOS
LEAL 16***45

Eliza Virgínia
(PP)

Marcos
Henriques (PT)

João Almeida
(Solidariedade)

SIM NÃO

7/5/2019
15:18:59

VITÓRIA MARIA TRIGUEIRO
CAVALCANTE DE OLIVEIRA 39***72/SSDS

Marcos
Henriques (PT)

Eliza Virgínia
(PP)

Humberto
Pontes (Avante)

SIM NÃO

7/5/2019
16:21:15

JOSEANA KARLA
ARGENTINA GOMES 28***33 SSP/PB

Humberto
Pontes (Avante)

Thiago Lucena
(PMN)

João Almeida
(Solidariedade)

SIM SIM

7/5/2019
16:49:42 DANIEL CIRNE MEDEIROS 22***27-0

Thiago Lucena
(PMN)

Lucas de Brito
(PV)

Marcos
Henriques (PT)

SIM SIM

7/5/2019
17:58:17

ROSIANE ALICE DE
CARVALHO 36***80 SSP PB

Lucas de Brito
(PV)

Eliza Virgínia
(PP)

Damásio Franca
(PP)

NÃO NÃO

7/5/2019
18:04:13

MATHEUS FURTADO
LUCENA 43***93/ssp

Thiago Lucena
(PMN)

Humberto
Pontes (Avante)

Damásio Franca
(PP)

SIM SIM

7/5/2019
18:06:59

KAYLLA VITORIA DA SILVA
SOUZA 36***33 SSDS

Lucas de Brito
(PV)

Thiago Lucena
(PMN)

João Almeida
(Solidariedade)

SIM SIM

7/5/2019
21:15:35

FLAVIANA MELO DA SILVA
ORNELAS 56**89

João Almeida
(Solidariedade)

Eliza Virgínia
(PP)

Damásio Franca
(PP)

SIM NÃO

8/5/2019
11:40:51

LAEL RODRIGUES DE
OLIVEIRA SILVA 38***88

Lucas de Brito
(PV)

Leo Bezerra
(PSB)

Marcos
Henriques (PT)

SIM NÃO

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

4

8/5/2019
11:52:13

ARTHUR VINICIUS
NORONHA DA SILVA 35***33

Lucas de Brito
(PV)

Leo Bezerra
(PSB)

Thiago Lucena
(PMN)

NÃO NÃO

8/5/2019
12:47:02 JULIETA DA SILVA SALES 34***86

Thiago Lucena
(PMN)

Eliza Virgínia
(PP)

João Almeida
(Solidariedade)

NÃO NÃO

8/5/2019
13:22:45 BRUNA CUNHA CARVALHO 42***65/SSP/PB

Leo Bezerra
(PSB)

Leo Bezerra
(PSB)

Marcos
Henriques (PT)

NÃO NÃO

8/5/2019
14:55:31 ANA CAROLLINA PORPINO 41***42

Marcos
Henriques (PT)

Leo Bezerra
(PSB)

Leo Bezerra
(PSB)

NÃO NÃO

8/5/2019
19:26:36

JOANA VITÓRIA FERREIRA
SOUSA 04*********3-1

Humberto
Pontes (Avante)

Eliza Virgínia
(PP)

Lucas de Brito
(PV)

NÃO NÃO

8/5/2019
21:38:45

CLEDYSON FERNANDES
DA SILVA SANTOS 40***13

Lucas de Brito
(PV)

Eliza Virgínia
(PP)

Leo Bezerra
(PSB)

SIM NÃO

9/5/2019
8:49:31

JONATTHA LUIZ MILTON
COSTA DE ARAÚJO  33***31

Lucas de Brito
(PV)

Lucas de Brito
(PV)

Lucas de Brito
(PV)

NÃO NÃO

9/5/2019

14:50:34 BRUNO ARAÚJO BARBOSA 38***55/SSDS

Eliza Virgínia

(PP)

Humberto

Pontes (Avante)

Thiago Lucena

(PMN)

NÃO NÃO

9/5/2019
15:27:36

WALLACE FRANCISCO
CABRAL DE BARROS  38***21

Eliza Virgínia
(PP)

Eliza Virgínia
(PP)

Eliza Virgínia
(PP)

NÃO NÃO

9/5/2019
17:19:49

MATHEUS FELIPPE COSTA
PEREIRA 92***37

Damásio Franca
(PP)

Eliza Virgínia
(PP)

Humberto
Pontes (Avante)

NÃO NÃO

9/5/2019
17:44:04

ANTONIO CARLOS DANTAS
DO RÊGO FILHO  42***91

Lucas de Brito
(PV)

Eliza Virgínia
(PP)

Damásio Franca
(PP)

NÃO NÃO

10/5/2019
13:29:53 LETÍCIA DA SILVA ALMEIDA 41***40

Eliza Virgínia
(PP)

Marcos
Henriques (PT)

Thiago Lucena
(PMN)

SIM SIM

11/5/2019
7:49:15

MICAELLY DOS SANTOS
VALE 35***30 ssppb

Eliza Virgínia
(PP)

Thiago Lucena
(PMN)

Leo Bezerra
(PSB)

SIM NÃO

13/05/2019
17:13:47 LUIS HENRIQUE DE LIMA 3.9***51

Marcos
Henriques (PT)

Eliza Virgínia
(PP)

Humberto
Pontes (Avante)

SIM SIM

13/05/2019
20:32:54 ARTHUR ROSENHAIM 45***28/ssp

Marcos
Henriques (PT)

João Almeida
(Solidariedade)

Lucas de Brito
(PV)

SIM SIM

13/05/2019
20:39:41

MARIA BEATRIZ FEITOSA
DE OLIVEIRA 41***68/SSP

Marcos
Henriques (PT)

João Almeida
(Solidariedade)

Lucas de Brito
(PV)

NÃO NÃO

13/5/2019
10:26:22 ESTEVÃO CARDOSO 32*****58

Marcos
Henriques (PT)

Leo Bezerra
(PSB)

Humberto
Pontes (Avante)

NÃO NÃO

14/5/2019
10:55:53

JARLINGTON DOS SANTOS
LEAL 33***59/ssp

Damásio Franca
(PP)

João Almeida
(Solidariedade)

Leo Bezerra
(PSB)

SIM SIM

14/5/2019
23:42:49

MARUCELLE DE
ALCÂNTARA BONIFÁCIO 38***06

Leo Bezerra
(PSB)

Lucas de Brito
(PV)

Marcos
Henriques (PT)

SIM SIM

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

5

ANEXO II –

Lista de Classificação Por Gabinete

1. Damásio Franca (PP)

Posição
Horário Nome Identidade

1
14/5/2019 10:55:53 Jarlington Dos Santos Leal 33***59/ssp

2. Eliza Virgínia (PP)

Posição
Horário Nome Identidade

1
7/5/2019 10:54:56 Jennyfer Gomes Nogueira Da Silva 41***85 - SSDS

2
7/5/2019 14:15:41 João Lucas Cavalcante Bessa  43***25

3*
7/5/2019 14:24:48 Maria Julia Gomes Neiva 85***02

3*
7/5/2019 14:24:48 Sabrina Soares Santos 52*****33

5
10/5/2019 13:29:53 Letícia Da Silva Almeida 41***40

* Ver Item 6 do Edital

3. Humberto Pontes (Avante)

Posição

Horário  Nome Completo
Nº Documento de Identidade

(RG) / Órgão Emissor

1
7/5/2019 16:21:15 Joseana Karla Argentina Gomes 28***33 SSP/PB

2
7/5/2019 18:04:13 Matheus Furtado Lucena 43***93/Ssp

4. João Almeida (Solidariedade)

Posição

Horário  Nome Completo
Nº Documento de Identidade

(RG) / Órgão Emissor

1 7/5/2019 18:06:59 Kaylla Vitoria da Silva Souza 36***33 SSDS

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

6

5. Leo Bezerra (PSB)

Posição

Horário  Nome Completo
Nº Documento de Identidade

(RG) / Órgão Emissor

1 14/5/2019 23:42:49 Marucelle de Alcântara Bonifácio 38***06

6. Lucas de Brito (PV)

Posição
Horário Nome Identidade

1 7/5/2019 10:09:24 João Carlos Barbosa 97****10

2 7/5/2019 14:45:34 Mateus de Paiva Teixeira Fernandes 34***73 SSDS-Pb

3 7/5/2019 18:06:59 Kaylla Vitoria da Silva Souza 36***33 SSDS

4 7/5/2019 16:49:42 Daniel Cirne Medeiros 22***27-0

7. Marcos Henriques (PT)

Posição
Horário Nome Identidade

1 13/05/2019 17:13:47 Luis Henrique De Lima 3.9***51

2 13/05/2019 20:32:54 Arthur Rosenhaim 45***28/ssp

3 10/5/2019 13:29:53 Letícia da Silva Almeida 41***40

8. Thiago Lucena (PMN)

Posição
Horário Nome Identidade

1

7/5/2019 8:10:28

Eduardo Jorge de Albuquerque

Bezerra Filho 30***37 SSP/PB

2 7/5/2019 16:49:42 Daniel Cirne Medeiros 22***27-0

3 7/5/2019 18:04:13 Matheus Furtado Lucena 43***93/ssp

4 7/5/2019 14:45:34 Mateus de Paiva Teixeira Fernandes 34***73 SSDS-Pb

5 10/5/2019 13:29:53 Letícia da Silva Almeida 41***40

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

7

ANEXO III – Lista Geral de Espera

Posição
Horário Nome Identidade

1* 7/5/2019 14:24:48 Maria Julia Gomes Neiva 85***02

1* 7/5/2019 14:24:48 Sabrina Soares Santos 52*****33

3 7/5/2019 14:45:34 Mateus de Paiva Teixeira Fernandes 34***73 SSDS-Pb

4 7/5/2019 16:49:42 Daniel Cirne Medeiros 22***27-0

5 10/5/2019 13:29:53 Letícia da Silva Almeida 41***40

* Ver item 6 do edital